
گرچه سیل پدیده  تازه ای نیست،  ا
آن هم برای سیستان و بلوچستان 
که به دلیل موقعیت جغرافیایی خود 
مستعد بحران های طبیعی است، اما 
 فقدان زیرساخت های کافی، آسیب پذیری
 این استان را در برابر فجایع طبیعی بیشتر 

کرده است. 
از که  از عمده مشکلات منطقه   یکی 

کنون رواج داشته، عبور   گذشته های دور تا
راه های برخی روستاها از بستر رودخانه های 
 محلی است و با هر بارندگی و طغیان رودخانه ها
راه رسیدن به این روستاها مسدود و تا 
زمان فروکش کردن سیلاب، امکان برقراری 
ارتباط زمینی از آنها سلب و امداد رسانی 

تنها با بالگرد مقدور می شود.
 بارش های سیل آسا در استان سیستان
 و بلوچستان از روز ششم اسفندماه و در 
پهنه وسیعی از این استان آغاز و در همان 
کم 6 شهرستان  روزهای نخست، دست 
و بالغ بر ۹۵۰ روستا را تحت تأثیر قرار داد. 
گستره خسارت ها وسیع است و نه تنها 
زیرساخت های مهم منطقه از جمله راه، 
ابنیه فنی و پل های ساخته شده بر روی 
رودخانه ها تخریب و خدمات رسانی به 
مردم سیل زده با دشواری همراه است، 
بلکه بسیاری از اراضی کشاورزی و واحدهای 
 مسکونی روستائیان متحمل خسارت
 شده اند، به طوری که رسیدن به برخی روستاها 
از طریق زمینی غیرممکن و امدادرسانی 

تنها با بالگرد و قایق میسر است.
با گذشت 11 روز از وقوع این رخداد، مردم 
کان با خسارت های ناشی از سیلاب   کما
ویرانگر دست به گریبان اند، این درحالی 
است که هشدار نارنجی  سازمان هواشناسی 
نشان می دهد، بارش ها در شرق هرمزگان 
و نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان در 

گیرد.  روزهای آینده شدت می 
 سیل زدگان گرفتار در گل و لای

هرچند وقوع سیلاب، گاهی چند نفری را 
کشد. هر  با خود می برد، چند نفری را می 
که می آید شماری غافلگیر و شماری  بار 
که می آید  شگفت زده می شوند. هر بار 
شماری سوگوار و شماری بی خانمان 
می شوند، با این حال سیلاب اخیر سیستان 
تلفات جانی نداشته اما مبتنی بر آماری 
کرده، نزدیک  که خبرگزاری ایسنا منتشر 
به ۲۰۰۰ روستا در این استان تحت تأثیر 
وقوع سیل، با بحران مواجه شده اند و 
طبق برآوردها تا ۱۴ اسفندماه ۲۲ هزار 
میلیاردریال خسارت به زیرساخت های 

این استان وارد شده است. 
ویدئوها و تصاویری که از سیل بلوچستان 
منتشر می شود، یادآور سیلاب تلخ در 
چهار سال قبل است. خانه های مردم 
روستایی تخریب شده؛ دام هایشان در گل 
غرق شده اند و زمین های کشاورزی شان 
 نابود شده و نیم میلیون تن از مردم 
سیل زده، سقف خانه هایشان فرو ریخته 

و در گل و لای گرفتار شده اند. 
به گفته حسین ظفری، سخنگوی مدیریت 
بحران سیستان و بلوچستان، ۳۰۰ واحد 
مسکونی به طور کامل تخریب و ۵۰۰ واحد 
مسکونی هم نیاز به مرمت دارند. همچنین 
حدود ۱۹ هزار هکتار از اراضی استان تحت 
تأثیر این حادثه قرار گرفته اند که بخش های 
زیادی از آن ها محل استقرار زیرساخت های 
حیاتی بوده اند. او خسارت های ناشی از 
سیل را بر اساس برآوردهای اولیه، دو هزار 

میلیارد تومان اعلام کرد.
براساس گزارش رسانه های محلی، عمده 
خسارت ها در شهرستان های چابهار، 
نیکشهر، زرآباد، راسک، سرباز، فنوج، 
دشتیاری، سیب و سوران، مهرستان، 
که بالغ بر ۴۰۰  خ  داده  کنارک ر قصرقند و 
هزار نفر از سیلاب های اخیر متأثر شده  و 
بیش از ۱۰۰ مدرسه در نقاط مختلف استان 

تا حدودی تخریب شده اند. 
در همین زمینه، محمدحسن یادگارزایی، 
معاون وزارت جهاد کشاورزی، از خسارت 
۷۰۰ میلیارد تومانی سیل به بخش کشاورزی 
استان سیستان و بلوچستان خبر داد و 
کمالی، مدیرکل امور عشایر این  شیرزاد 
استان، نیز گفت که طبق برآوردهای اولیه، 
حدود ۶۴۰ میلیارد ریال  به زیرساخت های 
مناطق عشایری شامل خطوط انتقال آب 
شرب، راه های دسترسی و چاه های مالداری 

عشایر خسارت وارد شده است.
کل  مجتبی سعادتیان، معاون اداره 
میراث فرهنگی سیستان و بلوچستان، 
نیز خبر داد که در پی بارندگی های اخیر، 
۳۷ قلعه، بنا و بافت تاریخی در استان 
سیستان و بلوچستان بین ۱۰ تا ۴۰ درصد 
خسارت دیده اند و احتمال افزایش تعداد 

آن ها وجود دارد.
ز  ا ی  ر بسیا به  ی  جد سیب  آ غم  علیر
زیرساخت های آب، برق و راه های ارتباطی، 
کید کرد که  کبر محرابیان، وزیر نیرو، تأ علی ا
آب شرب و برق تمام مناطق آسیب دیده 
وصل شده است و در حالت پایدار قرار 
دارد. او همچنین گفت که بارندگی های 
 روزهای اخیر معادل بارش در دو سال و نیم

 بوده است.
جمعیت هلال احمر نیز در اطلاعیه ای از 
امدادرسانی به ۲۴ هزار فرد آسیب دیده از 
سیل خبر داد. امیر غلامعلیان، فرمانده 
قرارگاه منطقه ای جنوب شرق نیروی زمینی 
کوپترهای  ارتش، نیز عنوان کرد که سه هلی 
کنان  هوانیروز ارتش برای امدادرسانی به سا
نقاط صعب العبور منطقه دشتیاری اعزام 
و در اختیار ستاد مدیریت بحران قرار 

خواهند گرفت.
مردم سیل زده رها نشده اند

با این حال برخی از منتقدان، می گویند 
کمک رسانی به  دولت اقدامی در جهت 
مردم سیل زده انجام نداده ، و آن ها را به 
حال خود رها کرده است. علیرغم اطلاع 
که در  قبلی مسئولان از موج باران هایی 
راه بود، خسارت زیادی به مردم منطقه 
که خسارت های سیل  وارد و با وجود این 
 قبلی جبران نشده، مردم با مصیبت تازه ای
کید  می کنند  مواجه شده اند. منتقدان تأ

که سیل پیش بینی و اعلام نیز شده   با این 
بود، عدم تخلیه سدهای بالادست، باعث 
زیر آب رفتن بسیاری از روستاها شد و 
بلافاصله با پایین آمدن آب، خود مردم 
منطقه آماده امدادرسانی و سرکشی به 
روستاهای منطقه شدند! اما رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت با وارد ندانستن این 
که مردم  گفت: این حرف ها  انتقادات 
سیل زده رها شده اند به دولت مردمی 

نمی چسبد. 
ایسنا، سپهر خلجی صبح  گزارش  به 
چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت دولت 
درباره امدادرسانی به سیل زدگان سیستان 
کرد: امدادرسانی  و بلوچستان، اظهار 
کشور و هلال احمر از  با محوریت وزارت 
که  لحظات اولیه شروع شده است با این 
کشور درگیر مسئله انتخابات بود  وزارت 
کار با بسیج همه دستگاه ها از جمله  اما 
وزارت راه و نیرو دنبال می شود. وزیر کشور 
در منطقه حضور یافت. استاندار، هلال 
احمر و ستاد مدیریت بحران در منطقه 
حضور دارد. همه کارهای لازم انجام شد 

ولی امدادرسانی ادامه دارد.
وی افزود:  پیش بینی می شود که ممکن 
است بارش هایی داشته باشیم و اعلام 
آمادگی به دستگاه ها شده است. همه 
اقدامات لازم انجام شده وهر اقدامی 
لازم باشد انجام خواهد شد و مردم رها 

نشده اند. 
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
کید کرد: دولت از همان روز نخست  نیز تأ
وقوع سیل وارد صحنه شد و امدادرسانی 
را آغاز کرد و هیئت وزیران در همان دو روز 
ابتدایی مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان به عنوان 
تن خواه اولیه برای مدیریت هزینه های 
اولیه به منظور امدادرسانی به حوزه بحران 
و جبران بخشی از خسارات را در اختیار 

استان قرار داد.
کنون به  کرد: تا جهرمی همچنین اعلام 
بیش از 1٩هزار نفر در ۴۴۸ روستای متأثر از 
سیلاب سیستان و بلوچستان در قالب چهار 
هزار و ۱۵۳ خانوار امدادرسانی شده است و 
تلاش های گروه های امدادی و هیئت دولت 

برای بهبود شرایط و رسیدن به وضعیت 
پایدار در این استان ادامه دارد. 

رئیس جمهور هم روز گذشته به سیستان 
و بلوچستان رفت تا وضعیت امداد رسانی 
کمک به مردم این استان را از نزدیک  و 
پیگیری و دستورات لازم برای رفع مشکلات 

مردم صادر کند و  برای بارش های بعدی 
با توجه به هشدارهای هواشناسی و وقوع 
کنون اقدامات و تدابیر لازم  احتمالات از هم ا
پیرامون پیشگیری، پیش بینی و برخورد 

متناسب در دستور کار قرار گیرد. 
ابراهیم رئیسی در بازدید از مناطق سیل زده 
 بلوچستان در جمع روستائیانی که آسیب 
فراوانی در این سیل دیده بودند، حضور 
یافت و از نزدیک در جریان مشکلات آنها قرار 
گرفت و به مسئولان ذی ربط دستور داد فورا 

مشکلات مردم را برطرف کنند. 
گر خانه های  که »ا رئیسی با بیان این 
جنوب استان با نگاه مهندسی و درست 
ساخته نمی شد تخریب گسترده و تلفات 
فراوان داشتیم«، افزود: خانه های جنوب 
استان با نگاه مهندسی و سنتی در ارتفاع 
کمترین  که سیلاب اخیر  ساخته شده 
کرده است.  میزان آسیب را به آن ها وارد 
که مردم و خانه هایشان  کریم  خدا را شا

آسیب ندیده اند.
رئیس قوه مجریه با تقدیر از روحیه جهادی 
استاندار سیستان و بلوچستان وتیم 
مدیریتی استان که به صورت شبانه روزی 
کنند، بیان کرد:  در این منطقه تلاش می 

بهسازی جاده ها بسیار مهم است
کرد: به عنوان طلبه  وی در ادامه اظهار 
خدمتگزار و دولتی که وظیفه خدمت به 
مردم را دارد با اینکه خبر وقوع سیلاب در 
جنوب سیستان و بلوچستان را در الجزایر 
شنیدم بنابراین علاوه بر حضور جهادی 
استاندار این استان از وزیر کشور هم خواستم 
سریعا در منطقه سیل زده جنوب سیستان 

و بلوچستان حضور پیدا کند. 
کرد: در الجزایر به  رئیسی خاطرنشان 
بنده اطلاع دادند که کارهای اولیه برای 
امدادرسانی در آن منطقه انجام شده تا 
نگرانی رفع شود اما چند روزی که گذشت 
احساس کردم خودم باید در این منطقه 
حضور داشته باشم که برای کارهای آتی 

برنامه ریزی صورت بگیرد.
 صعب العبور بودن، شرایط را برای 

کمک رسانی سخت کرده است
اخبار رسیده از بلوچستان نشان می دهد، 
که گستردگی آسیب ها فراتر از روایتی است 
که در سطح رسانه ها منعکس شده. تلنگ 
یا قصرقند، روستاهای حاشیه رود کاجو، 
روتک خاش و بخش هایی از نیکشهر همگی 
در غرب و جنوب غرب این استان، زیر آب 
گل رفته اند و فقط 6 روستا در حاشیه  و 
رود کاجو با جمعیتی بالغ بر هزار تن، یک 
که هیچ راه ارتباطی با بقیه  هفته است 

نقاط ندارند. 
گویند: »صعب العبور بودن  فعالان مدنی می 
کمک رسانی  این منطقه، شرایط را برای 
 چندین برابر سخت تر کرده است. ۶۰ درصد 
مردم بلوچ در مناطق روستایی و دورافتاده 
کنند و به دلیل ضعف  و محروم زندگی می 
زیرساخت ها در بخش های اقتصادی 
بر فجایع طبیعی،  برا و بهداشتی، در 
بی پناه ترند. هم اینک دیوار خانه ها فرو 
ریخته، مردم سقفی بالای سرشان ندارند 
و در گل ولای مانده اند. بعضی ها همه چیز 
خود را از دست داده اند، برخی وضعیت 

بهتری دارند و بعضی دیگر را هنوز خطر 
تهدید می کند.« 

که  کنند  کید می  فعالان مدنی بلوچ تأ
»اقلام دارویی مورد نیاز است. آب معدنی 
و مواد غذایی به شکل کنسرو به حد کافی 
از سوی مردم در نقاط مختلف استان 
سیستان و بلوچستان جمع آوری شده و 
تا حدودی به دست شهروندان سیل زده 
کمبود اصلی در اقلام  رسیده است. اما 
دارویی، بهداشتی، لباس، پتو، چادر و 
لوازم بهداشتی زنانه است. در این میان 
گرفته از سوی ستاد  اقدامات صورت 
بحران و ارگان های دیگر کافی نیست، البته 
هلال احمر از این موضوع مستثنی است و از 
بقیه گروه ها فعال تر عمل کرده ، با این حال 
حجم خسارت ها و آسیب ها آنقدر گسترده 
است که امکانات و رسیدگی ها باید چندین 

برابر میزان فعلی باشد.« 
کنند:  فعالان مدنی بلوچ عنوان می 
»دستگاه هایی، مانند ستاد مدیریت 
بحران و اداره راه باید هرچه سریع تر 
کی بین  پل های شکسته و مسیرهای خا
روستاها را هموار و  کار را به پایان برسانند. 
کمک های مردمی، به صورت خودجوش 
از سوی مردم و از شهرهای مختلف استان 
جمع آوری و برده شده. اما حجم سیلاب 
بسیار زیاد است و با مساحت و مقیاسی 
که منطقه دچار سیل شده و مشکلات 
ناشی از آن، جمعیتی بالغ بر ۵۰۰ هزار تن 
در نقاط مختلف تحت تأثیر قرار گرفته اند. 
حتما باید دستگاه های مکانیکی مثل 
که مسیرها  لودر و بیل مکانیکی باشد 

را باز کنند.« 
برخی کارشناسان هم از لزوم رساندن لودر 
و ماشین های سنگین برای باز کردن راه ها 
گویند: »برای  به منطقه خبر داده و می 
هرنوع کمک رسانی، اول باید راه ها باز شوند 
کمک های سایر  که  و بعدهم لازم است 
مناطق کشور از طریق نهادهای مردمی که 
مورد اعتماد هستند به دست شهروندان 
سیل زده برسد، اینکه مؤسسات در مناطق 
دیگر خودشان کمک ها را ببرند در منطقه 
توزیع کنند، به خاطر فرعی بودن مسیرها، 
عملی نیست. کسانی  که در منطقه فعال 
هستند، آن منطقه را می شناسند. بنابراین 
کمکی می خواهند انجام دهند،  گر  ا
می توانند از طریق مؤسسات یا اشخاص 

امین خودشان انجام دهند.«  
 لزوم ساخت سیل بند

که باری دیگر پهنه های  سیلاب هایی 
وسیعی از استان سیستان و بلوچستان را 
در بر گرفته، پیش تر در دی  ماه ۱۳۹۸، دی 
ماه ۱۳۹۵، اسفندماه ۱۳۹۳ و آذرماه ۱۳۹۱ 
خ داده بود. روند صعودی آمار وقوع  نیز ر
سیل یک دلیل اصلی دارد؛ بی توجهی 
به قابلیت ها و عدم مدیریت درست. 
فعالیت هایی نظیر تغییر کاربری اراضی و 
گیاهی با هر توجیه و به  نابودی پوشش 
هر شکلی که صورت بگیرد )نظیر توسعه 
شهر ها و زمین های کشاورزی یا افزایش 
کردن  کم  دام در جنگل ها و علفزارها(، 
کردن عرض  کوچک  عرض رودخانه ها و 
مسیل ها، امکان جاری شدن رواناب ها 

کند. و بروز سیلاب را تشدید می 
البته افزایش بروز سیلاب می تواند یک 
دلیل فرعی نیز داشته باشد،  ازجمله 
تغییر زمان و الگوی بارندگی از برف به 
باران که می توان منشأ آن را در تغییر اقلیم 
کارشناسان  کرد. به هر روی  جست وجو 
بر لزوم ساخت سیل بند برای جلوگیری 
از سیل های آینده و ضرورت در اولویت 
ح هایی برای مدیریت و  قرار دادن طر
کید کرده اند  بهره برداری بهینه از منابع آبی تأ
کارشناسان،  کید و هشدار  اما به رغم تأ
باران های سیل آسا هر سال مناطق وسیعی 
را تحت تأثیر قرار می دهند و بدون اینکه 
اقدام اصولی برای بهره برداری از آن ها 
انجام شود، خانه های مردم و زیرساخت ها 
کنند و در نهایت نیز جذب  را تخریب می 

منابع زیرزمینی نمی شوند. 
روزنامه »رسالت« طی روزهای گذشته با 
گزارشی به این مسئله انتقاد و با  انتشار 
کید کرد، که  ج اظهارات کارشناسان تأ در
»مهندسان و مرکزنشینان همراه با سیاسیون 
ح های مخرب محیط زیست را  محلی طر
به کشور تحمیل کرده اند. نبود نظارت بر 
کار و مشاور و تزریق  عملکرد کارفرما، پیمان 
پول به پروژه های عمرانی که نابودکننده 
منابع آب هستند، وجود یک ساختار 
غیررسمی که به مافیای آب شهرت یافته 
کرده است. هر  را تبدیل به یک واقعیت 
ساله پول بسیار زیادی، صرف پروژه های 
کم فایده و مضر انتقال آب بین حوضه ای و 
سدسازی های فاقد ارزیابی محیط زیستی 
می شود. تا وقتی مجموعه هایی که خود 
جزء نابودکنندگان منابع بوده اند، به همین 
روند ادامه می دهند، هیچ بودجه ای 
به پروژه های طبیعت محور اختصاص 
نخواهد یافت. در واقع هزینه جمع آوری 
آب از طریق آبخوان داری، کسر کوچکی 

از سدسازی است.«
»تسلط »مافیای آب« بر حوزه مدیریت 
منابع آبی در ایران، مسیر سیاست گذاری 
ح های علمی و طبیعت  در حوزه آب را از طر
محور به پروژه های مخرب محیط زیست 
برمبنای رانت تغییر داده است. دولت های 
مختلف، به جای انتخاب روش های کم هزینه 
مانند احداث سیل بند و ذخیره سازی 
آب حاصل از سیل، با صرف هزینه های 
گزاف به دنبال، پروژه های کم فایده، مضر 
و غیرکارشناسانه نظیر انتقال آب، برداشت 
آب از ژرفا و سدسازی هستند.  تداوم 
روند کنونیِ مدیریت نادرست منابع آبی 
و عدم آمادگی مسئولان در برابر تغییرات 
کننده اقلیمی، آسیب های ناشی  نگران 
از این تغییرات همچون خشکسالی ، 
طوفان و سیل های ویرانگر را نیز تشدید 

خواهد کرد.« 
مهدی معتق، استاد مرکز علوم تحقیقات 
زمین دانشگاه لایبنیتز هانوفر آلمان نیز 
در کانال تلگرامش با مقایسه سیلاب دی 
ماه ۱۳۹۸ و اسفند ۱۴۰۲ در سیستان و 
کید کرده است،  بلوچستان بر این مهم تأ
که »چهار سال قبل به اتفاق کارشناسان 
با تهیه نقشه سیل بر ضرورت طرحی نو در 
کردیم اما  کید  مدیریت سیل در ایران تأ
حالا با گذشت چهار سال دوباره همان 
مناطق محروم سیستان و به همان شکل 
در پایین دست سدها دچار سیل و حادثه 
شده اند. دولت ها می آیند و می روند 
کلنگی  گویا قرار نیست در مدیریت  ولی 
کوچک ترین تغییری  سیلاب در ایران 

پدید آید.« 
گو با »خبرآنلاین« هم  گفت و  معتق  در 
گفته است: »چیزی که بسیار واضح است 
و با مقایسه تصاویر ماهواره ای این سیل با 
سیل دی ماه ۹۸ می توان به راحتی آن را 
استنتاج کرد این است که چاره مهار سیل 
در این منطقه به هیچ وجه سد سازی و 
مخزن آبخیزداری نیست. کارهای بسیار 
بنیادی در ارتباط با حفظ ساختار دشت 
کم بر آنها، اصلاح  سیلابی با رعایت قوانین حا
سازه های مهندسی مانند پل ها و جاده ها، 
افزایش ارتفاع آنها از سطح دشت سیلابی 
جهت کاهش ریسک، توسعه سطوح آبگیر 
و مدرنیزه کردن ساختارهای سنتی ذخیره 
کارهای مشابه  آب در منطقه و اینگونه 

باید انجام شود.« 
سیل که می توانست درمانی برای دردهای 
ناشی از بی آبی و فرصتی مغتنم برای گذر از 
خشک سالی ها، تغییر اقلیم و ریزگردها باشد ، 
امروز به بلایی اندوهبار بدل شده است، به 
این دلیل که مدیریتِ منابع آب سرزمین 
به هشدارهای کارشناسان محیط زیست و 
منابع طبیعی وقعی نگذاشته است. روند 
وقوع سیلاب نشان می دهد این چرخه 
طبیعی گردش آب باز هم تکرار می شود و 
با تخریب بی امان سرزمین و شدت گرفتن 
روند تغییر اقلیم، هر بار مخرب تر از قبل، 
کشد و مسئولانِ  عرصه ای را به کام خود می 
غافلگیرشده آن را بلای طبیعی می نامند 
گیری از آن،  و بدون برنامه ای برای بهره 
کان سیاست های همیشگی خویش  کما

را به کار می بندند. 

مصائب سیل زدگان سیستان
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تأمین »مسکن« عمده مشکل مددجویان 
در سبد هزینه  خانوار

کمیته امداد امام خمینی استان تهران از خودکفایی ۳۰۹۴ مددجوی  مدیرکل 
کمیته امداد این استان طی سال جاری خبر داد.به گزارش ایسنا، ابوالفضل پرپنچی 
ح پویش اطعام مهدوی که در پنجمین سال  در نشست خبری خود با اشاره به طر
کرد: در سال جاری ۳۵۰ آشپزخانه  خود در روز میلاد امام زمان شروع شد، بیان 

مهدوی فعال شده است.
به گفته وی، در سال گذشته ۳ میلیون پرس غذا و ۲۳۰ هزار سبد کالا تهیه و توزیع 
شد. حدود ۴۵۰ میلیارد تومان میزان کمک خیران بود. سعی داریم این اقدامات 

با افزایش ۳۰ درصدی در کل استان انجام شود.
پرپنچی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه ۸۱ هزار و ۲۸۸ خانوار تحت 
کنند، گفت:  پوشش امداد هستند که به صورت موردی و دائم خدمات دریافت می 
کنند و ۷۷ هزار و ۲۲ خانوار به صورت  ۴۲۶۶ خانوار یک یا چند خدمت دریافت می 

گیرند. دائم از خدمات بهره می 
مدیرکل کمیته امداد استان تهران ادامه داد: بیشترین مشکل خانواده ها در سبد 
هزینه ای، بحث مستأجران است که حدود ۳۳ هزار مستأجر تحت پوشش هستند 
که ۲۱ هزار و ۷۳۶ مورد اجاره و ودیعه مسکن کمک شده است. همچنین ۷۵۰۰ مورد 

کمک در زمینه تأمین لوازم ضروری منزل صورت گرفته است.
وی در خصوص فرانشیز و خدمات درمانی که ۷۳ هزار و ۲۷۳ مورد کمک هزینه 
فرانشیز پرداخت شده است، یادآور شد: به ۳۰۱۶ بیمار صعب العلاج کمک شده 
است.پرپنچی در خصوص اشتغال و خودکفایی گفت: تا پایان ۱۱ ماهه امسال ۱۱ 
هزار و ۱۷۷ وام اشتغال پرداخت و ۱۰ هزار و ۷۵ فرصت شغلی فراهم شده است. 
همچنین ۲۵۲۵ نفر از راهبری شغلی و ۱۰ هزار و ۸۵۰ نفر از آموزش رایگان فنی و 

حرفه ای استفاده کرده اند.
گرفته شده است. گفته وی، امسال برای ۳۰۹۴ نفر نیز جشن خودکفایی  به 
مدیرکل کمیته امداد استان تهران به اقدامات این استان در حوزه مسکن اشاره 
کنون ۱۶۳ مورد خرید ساختمان و ۱۲۲۳ مورد تعمیرات ساختمانی  کرد و گفت: تا

انجام شده است.
وی تعداد دانش آموزان تحت پوشش امداد استان تهران را ۲۱ هزار و ۹۰۵ نفر و 
همچنین تعداد دانشجو و طلبه های تحت پوشش را یکهزار و ۲۲۵ نفر اعلام کرد 
کنون به این افراد پرداخت شده معادل ۱۳ هزار و ۵۰۰  و گفت: ارزش خدماتی که تا
میلیون تومان است و در ۱۱ کانون فعال ۶ هزار و ۶۲۳ دانش آموز حضور داشته اند.

پرپنچی در ادامه در خصوص خدمات مشاوره ای نیز توضیح داد: ۱۸ هزار و ۳۹۴ 
مورد خدمات مشاوره ای ارائه شده است.

 ۱۹ هزار و ۸۹ مددجو از برنامه آموزش خانواده نیز استفاده کرده اند.وی در ادامه 
از توزیع ۲۱ هزار بسته لوازم التحریر بین دانش آموزان استان و همچنین توزیع ۲۱ 
هزار بسته برای استان های معین مانند سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی 
ح یاس و شرکت ۹۱۰ نفر دختر  و ... خبر داد.وی در ادامه از برگزاری دوره آموزشی طر
مجرد ۲۵ تا ۴۰ سال در این دوره با همکاری هلال احمر خبر داد.مدیرکل کمیته 
امداد استان تهران در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ایتام و محسنین 
تحت پوشش نیز توضیح داد: ۲۷ هزار و ۹۹ نفر تحت پوشش هستند و ۷۷ هزار و 

۹۰۲ حامی داریم.
کردند.پرپنچی ادامه  کمک  کرام ۳۱۶ میلیارد تومان  کنون حامیان در بحث ا  تا
کن داریم که صدقات نقد حدود  داد: ۲۴۱ هزار و ۹۳۰ صندوق خانگی متوسط و اما
کفارات حدود ۸۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بوده  ۷۱ میلیارد تومان و زکات و 
است.مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان تهران با بیان اینکه درآمد مبتنی 
بر نیاز ۳۱۱ میلیارد تومان بوده است، گفت: در مجموع میزان درآمد مشارکت های 
مردمی طی امسال ۲ هزار و ۶۳۵ میلیارد تومان بوده و همچنین ۷۲ خانه امداد در 

سطح استان راه اندازی شده است.
وی در ادامه با اشاره به صندوق امداد ولایت تصریح کرد: ۱۵ هزار و ۶۵۴ مورد وام 
کارگشایی پرداخت شده و پرداخت ۲۵۶ وام خرید مسکن و ۵۰۰ وام دانشجویی 
گرفته است.پرپنچی یادآور شد: همچنین ۲۱ اردوی  و ۲۱۷۲ وام اشتغال صورت 
جهادی برگزار شده و خدمات حقوقی و معاضدت حقوقی ۴۵۳ مورد ارائه شده 
است.مدیرکل کمیته امداد استان تهران در ادامه تجلیل از مددکاران بیمارستانی 
خبر داد و گفت: برای استان های کمتر برخورداری که معین آنها هستیم اقداماتی 
انجام می دهیم. به طور مثال در سیل سیستان و بلوچستان، ۱/۵ میلیارد تومان 
ک و ۵۰۰۰ جفت کفش برای سیل زدگان در استان  به صورت نقدی، ۹۰۰ دست پوشا

سیستان و بلوچستان ارسال شده است.
وی با اشاره به تحت پوشش قرار گرفتن خانواده زندانیان گفت: ۲۷۹۰ خانوار زندانی 
ج می شوند حمایت های  نیز تحت پوشش ما هستند و از زندانیانی که از زندان خار
پس از خروج انجام می شود.پرپنچی درباره حمایت از خانواده های معتادان متجاهر 
و کودکان کار گفت: کارگروه آسیب های اجتماعی برای ما تکالیفی را مشخص کرده 
که به لحاظ نیازمندی با مشکل مواجه هستند را تحت پوشش قرار  و ما افرادی 

گیرند. می دهیم که به محض اعلام و معرفی تحت پوشش قرار می 
ج از کشور داریم که از ۴۰۳۲ یتیم حمایت  وی اعلام کرد که ۴۵۸ مورد حامی خار
کنند.پرپنچی ادامه داد: حدود ۸۰ درصد تحت پوشش ما زن سرپرست  می 
خانوار هستند و از این ۸۰ درصد زنان سرپرست خانوار جوان هستند. ۱۵ درصد 
خانوارهای تحت پوشش روستایی هستند و ۳۱ درصد خانوارهای تحت پوشش 

ما سالمند هستند.
    

آماده باش 1۸00 آتش نشان در 1000 نقطه 
پایتخت در چهارشنبه سوری

مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران با اعلام آماده باش ۱۸۰۰ آتش نشان در ۱۰۰۰ 
که نکات  کرد  نقطه از شهر تهران در چهارشنبه سوری، از شهروندان درخواست 
ایمنی را رعایت کنند و از روشن کردن بالن آرزوها در این شب خودداری کنند زیرا 

خطرات بسیاری را به همراه دارد.
به گزارش ایسنا، قدرت الله محمدی در یک نشست خبری با اشاره به پویش »نه 
ک«، گفت:  امسال دو چهارشنبه سوری را خواهیم  به چهارشنبه سوری خطرنا
داشت و در این راستا نیز هفته گذشته جلسه ای با مدیران روابط عمومی سازمان 
 آتش نشانی شهرهای مختلف برگزار شد و برنامه ریزی خوبی برای چهارشنبه سوری
  پیش بینی شده است. وی با بیان اینکه ۱۳۸ ایستگاه آتش نشانی در روز چهارشنبه سوری
 فعال هستند،  افزود: ۱۸۰۰ آتش نشان در ۱۰۰۰ نقطه از شهر تهران به صورت آماده باش
هستند.مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران از رسانه ها درخواست کرد کلیپ هایی 
گاهی بیشتر  گذشته را برای آ از حوادث و خطرات چهارشنبه سوری سال های 
شهروندان منتشر کنند و همین طور از شهروندان درخواست کرد که نکات ایمنی را 
ک نزنند.وی این را هم گفت که والدین حتما  رعایت کنند و دست به اعمال خطرنا

ک نرسد. همراه فرزندانشان باشند و مراقبت کنند تا کار به اعمال خطرنا
مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران همچنین با هشدار نسبت به روشن کردن بالن 
آرزوها، گفت که هموطنان از روشن کردن بالن آرزوها خودداری کنند، زیرا خطرات 
بسیاری را به همراه خواهد داشت.محمدی در خاتمه ضمن اعلام آمادگی سازمان 
کید کرد: از شهروندان درخواست می شود به  آتش نشانی در چهارشنبه سوری تأ

هیچ عنوان آتش را در جنگل ها و بوستان ها روشن نکنند.
    

لزوم عرضه تمامی »داروهای تحت کنترل« 
از طریق داروخانه ها

سخنگوی سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه طبق قانون داروهای تحت کنترل 
)نظیر متادون( نیز باید مانند سایر داروهای دیگر در داروخانه عرضه شوند، گفت: 
که خودشان  کز ترک اعتیاد توزیع می شوند  متأسفانه برخی از این داروها در مرا

مصرف کننده و عرضه کننده این چنین داروهایی هستند.
کید بر اینکه داروهای تحت کنترل  دکتر سجاد اسماعیلی در گفت وگو با ایسنا با تأ
باید در داروخانه ها عرضه شوند، اظهار کرد: در این صورت سازمان غذا و دارو به 
دلیل وجود زیرساخت های سامانه ای و شفافیت لازم در ثبت و استعلام آن ها، 

می تواند بر زنجیره توزیع و عرضه این داروها نیز نظارت داشته باشد.
که  کزی عرضه می شوند  کنترل در مرا وی افزود: در حال حاضر داروهای تحت 
شاهد نشت آن از زنجیره تأمین، سوء مصرف و به خطر افتادن سلامت بیماران 
هستیم.سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: سازمان غذا و دارو در سال های اخیر 
با پیگیری های قانونی درصدد توزیع و عرضه این داروها در بستر سامانه تیتک و 
داروخانه ها به منظور به حداقل رسیدن تخلفات و نشت دارو از زنجیره است.وی 
گفت: داروهای تحت کنترل، داروهایی هستند که به دلیل ساختار شیمیایی آن ها، 
احتمال سوء مصرف دارند؛ لذا مصرف شان باید توسط کادر تجویزگر، کنترل شود؛ 
کنترل منجر به ایجاد وابستگی و عوارض جبران ناپذیری  که در صورت عدم  چرا

برای مصرف کننده می شوند.
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کشوری پزشکان درمانگر اعتیاد با  کانون  رئیس 
غیرکارشناسی خواندن توزیع داروهای مخدر در 
داروخانه ها گفت: اولین تجربه اعتیاد ۲۴ درصد 
جوانان مصرف »ترامادل« است و نگرانیم با توزیع 
متادون در داروخانه ها و دسترسی آسان و ارزان 
به آن، اولین اعتیاد جوانان به »متادون« تبدیل 
کانون  گزارش ایسنا، علی غلامی، رئیس  شود.به 
کشوری پزشکان درمانگر اعتیاد با غیر کارشناسی 
دانستن توزیع داروهای مخدر در داروخانه ها، 

که  کنوانسیون جهانی ۱۹۶۱  کرد: طبق  اظهار 
که داروهای  ایران نیز جزء آن است، تعهد شده 
که پزشک، پرستار  کنترل باید در محلی  تحت 
و تجهیزات احیا  موجود است، استفاده شود 
که قطعا داروخانه هیچ شباهتی با این شرایط 
کز درمان اعتیاد بابت تهیه  گفت: مرا ندارد.وی 
دارو به معاونت های غذا و دارو پول می پردازند؛ 
که ارائه خدمات به بیماران  در شرایط اقتصادی 
که  با مشکلاتی مواجه است، غیر منطقی است 

عنوان می شود طبق اصل ۴۴ قصد برون سپاری 
توزیع دارو را دارند.غلامی ادامه داد: از طرفی 
کافی و  سازمان غذا و دارو به بهانه نبود نظارت 
نشت دارو، می خواهد توزیع دارو را به ۴۰۰ داروخانه 
که نظارت  گذار کند. سؤال اینجاست  منتخب وا
که در ساختمان وزارت  بر ۴۰ معاونت غذا و دارو 
بهداشت و دانشگاه واقع شده اند آسان تر است 
و یا ۴۰۰ داروخانه؟ تضمین چیست؟ و چگونه 
است که با وجود ۱۸ هزار داروخانه در کشور، قرار 

است سود حاصل از توزیع متادون به جیب حدود 
۲درصد از داروخانه ها )۴۰۰داروخانه( سرازیر شود 
کند. قطعا  که همین امر توجه را به رانت بیشتر می 
مسائل فوق بهانه ای بیش نیست و مافیای دارو 
و مواد مخدر برای درآمد حاصل از محل توزیع 
کرده   داروی متادون در داروخانه ها، دندان تیز 
است.وی افزود: درآمد حاصل از فروش داروهای 
تحت کنترل، ردیف بودجه ای دولتی دارد و وزارت 
بهداشت برای این کار نیاز به  اجازه مجلس دارد.   

کشوری پزشکان درمانگر اعتیاد با  کانون  رئیس 
اشاره به عرضه داروهای مخدر توسط داروخانه 
که خطراتی همچون اعتیاد داروخانه ای را به 
همراه خواهد داشت، بیان کرد: یک تجربه اعتیاد 
داروخانه ای داریم؛ در حال حاضر اولین تجربه 
اعتیاد ۲۴ درصد جوانان،  مصرف »ترامادل« است 
و حالا نگرانیم با توزیع متادون در داروخانه ها و 
دسترسی آسان و ارزان به آن، اولین اعتیاد جوانان 

تبدیل به »متادون« شود.

نگرانی از مصرف »متادون« به جای »ترامادول« با توزیع داروخانه ای آن

 فعالان مدنی بلوچ: اقلام دارویی 
مورد نیاز است. آب معدنی و مواد 
کافی  کنسرو به حد  غذایی به شکل 
از سوی مردم در نقاط مختلف استان 
سیستان و بلوچستان جمع آوری شده و 
 تا حدودی به دست شهروندان سیل زده

رسیده است. اما کمبود اصلی در اقلام 
دارویی، بهداشتی، لباس، پتو، چادر 
و لوازم بهداشتی زنانه است. در این 
گرفته از سوی  میان اقدامات صورت 
کافی  ستاد بحران و ارگان های دیگر 
نیست، البته هلال احمر از این موضوع 
مستثنی است و از بقیه گروه ها فعال تر 
 عمل کرده ، با این حال حجم خسارت ها

که  گسترده است  و آسیب ها آنقدر 
 امکانات و رسیدگی ها باید چندین برابر

میزان فعلی باشد

 برخی از منتقدان، می گویند: دولت 
اقدامی در جهت کمک رسانی به مردم 
سیل زده انجام نداده ، و آن ها را به حال 
خود رها کرده است. علیرغم اطلاع قبلی 
مسئولان از موج باران هایی که در راه بود، 
 خسارت زیادی به مردم منطقه وارد و
که خسارت های سیل  با وجود این 
قبلی جبران نشده، مردم با مصیبت 
کید  تازه ای مواجه شده اند. منتقدان تأ
که سیل پیش بینی و  کنند، با این  می 
اعلام نیز شده بود، عدم تخلیه سدهای 
بالادست، باعث زیر آب رفتن بسیاری از 
روستاها شد و بلافاصله با پایین آمدن 
آب، خود مردم منطقه آماده امدادرسانی 
و سرکشی به روستاهای منطقه شدند! 
اما رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با 
وارد ندانستن این انتقادات گفت: این 
حرف ها که مردم سیل زده رها شده اند 

به دولت مردمی نمی چسبد

 مهدی معتق، استاد مرکز علوم 
تحقیقات زمین دانشگاه لایبنیتز هانوفر 
آلمان: چهار سال قبل به اتفاق کارشناسان 
با تهیه نقشه سیل بر ضرورت طرحی نو 
کید کردیم  در مدیریت سیل در ایران تأ
گذشت چهار سال دوباره  اما حالا با 
همان مناطق محروم سیستان و به 
همان شکل در پایین دست سدها 
دچار سیل و حادثه شده اند. دولت ها 
می آیند و می روند ولی گویا قرار نیست 
کلنگی سیلاب در ایران  در مدیریت 

کوچک ترین تغییری پدید آید


